
Comune di Albettone

COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 191 DEL 23-11-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 67

Oggetto:Avviso Pubblico del 22/02/2021, prot. n. 1204, per
l'assegnazione di contributi a fondo perduto per le spese di
gestione sostenute dalle imprese commerciali e artigianali
operanti nel Comune di Albettone a valere sulle risorse
derivanti da trasferimento statale di cui al D.P.C.M. del 24
settembre 2020  Annualità 2020 - Nomina della Commissione
comunale per la verifica dei requisiti di ricevibilità ed
ammissibilità delle domande pervenute.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.P.C.M. del 24/09/2020, in Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 302 del
04/12/2020, che ha disciplinato la ripartizione, termini, e modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di
sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal
2020 al 2022;

Preso atto che il Comune di Albettone è risultato beneficiario dei fondi previsti nel
DPCM Aree Interne di cui sopra, e che ha adottato la delibera di Giunta comunale n. 11
del 10/02/2021, immediatamente eseguibile, con la quale ha approvato i criteri di
assegnazione delle risorse finanziarie relative all’anno 2020 e ha demandato al
Responsabile dell’Ufficio Segreteria l’approvazione di apposito avviso pubblico e il
completamento dell’iter preordinato all’assegnazione dei contributi ai richiedenti,
raccomandando di pubblicare nella apposita Sezione di Amministrazione Trasparente del
sito informatico comunale, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm., i dati relativi alla
fonte di finanziamento, all’importo assegnato ed alle finalità del contributo;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 31 del 19/02/2021, con la
quale in esecuzione delle indicazioni della delibera di G.C. n. 11/2021, sopra richiamata,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 23-11-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

sono stati approvati l’Avviso Pubblico e il fac-simile della istanza per l’assegnazione dei
contributi a fondo perduto di cui al DPCM del 24/09/2021 alle ditte richiedenti;

Visto l’Avviso Pubblico e l’allegata Istanza di partecipazione per l’assegnazione dei
contributi a fondo perduto per le spese sostenute dalle attività economiche commerciali
ed artigianali operanti nel Comune di Albettone – annualità 2020, in data 22/02/2021,
protocollato al n. 1204/2021 e reso pubblico in pari data nella home page del sito
internet istituzionale  e nella Sezione di Amministrazione Trasparente comunale
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” – Sotto Sezione “Criteri e modalità”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 10/05/2021, immediatamente
eseguibile, con la quale sono stati riaperti i termini per la partecipazione all’Avviso
Pubblico di cui al punto precedente, fissando la nuova scadenza di presentazione delle
istanze, da parte delle ditte interessate ed in possesso dei requisiti previsti, al 31 maggio
2021;

Visto che è stata data notizia della riapertura dei termini di partecipazione
all’Avviso Pubblico in discorso con la nota del 14/05/2021, protocollata al n. 3043 e
pubblicata in pari data all’Albo Pretorio online, con numero di Registro di Pubblicazione
n. 242/2021, nella home page del sito internet istituzionale, nonché ai fini della
trasparenza, di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nella Sezione di Amministrazione Trasparente
comunale “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” – Sotto Sezione “Criteri e
modalità”;

Considerato che l’articolo 9 del sopra citato Avviso Pubblico prescrive che la
valutazione delle istanze, circa la loro ricevibilità ed ammissibilità, sia rimessa ad
apposita Commissione da istituire con provvedimento del Responsabile dell’Ufficio
Segreteria;

Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla istituzione della Commissione per la
valutazione delle istanze nel frattempo pervenute e, quindi, valutata l’attuale
organizzazione degli Uffici del Comune di Albettone, di nominare quali membri della
suddetta Commissione i seguenti dipendenti comunali:

Comparin Germano, Responsabile del Settore Amministrativo - Presidente;-
De Grandi Franca, Responsabile del Settore Finanziario - Componente;-
Zanin Carlo, Responsabile del Settore Tecnico – Lavori Pubblici – Componente;-
Biasiolo Manuela, Istruttore Amministrativo – Segretario;-

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio
comunale, neppure per compensi ai componenti la Commissione;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) di istituire, per le motivazioni di cui alle premesse, la Commissione comunale per
la valutazione delle istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per l’assegnazione dei
contributi a fondo perduto per le spese sostenute dalle attività economiche commerciali
ed artigianali operanti nel Comune di Albettone – annualità 2020, del 22/02/2021,
protocollato al n. 1204/2021, quest’ultimo approvato con la propria precedente
determinazione n. 31 del 19/02/2021, in adempimento della delibera di Giunta

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 23-11-2021



Comune di Albettone

comunale n. 11/2021, immediatamente eseguibile, costituita dai seguenti funzionari
dell’ente, che vengono contestualmente nominati componenti della stessa:

Comparin Germano, Responsabile del Settore Amministrativo - Presidente;-
De Grandi Franca, Responsabile del Settore Finanziario – Componente;-
Zanin Carlo, Responsabile del Settore Tecnico – Lavori Pubblici – Componente;-
Biasiolo Manuela, Istruttore Amministrativo – Segretario;-

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio
comunale, neppure per compensi ai componenti la Commissione;

3) di pubblicare il presente provvedimento, ai fini di pubblicità legale, ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, con la pubblicazione dello
stesso sul sito www.comune.albettone.vi.it nonché, ai fini della trasparenza di cui al D.
Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione Trasparente” collocata nella home page del
sito istituzionale del Comune di Albettone.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 23-11-2021

http://www.comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 191 DEL 23-11-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 67

Oggetto: Avviso Pubblico del 22/02/2021, prot. n. 1204, per
l'assegnazione di contributi a fondo perduto per le spese di
gestione sostenute dalle imprese commerciali e artigianali
operanti nel Comune di Albettone a valere sulle risorse
derivanti da trasferimento statale di cui al D.P.C.M. del 24
settembre 2020  Annualità 2020 - Nomina della Commissione
comunale per la verifica dei requisiti di ricevibilità ed
ammissibilità delle domande pervenute.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-11-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 191 del 23-11-2021


